UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v giới thiệu nền tảng số miễn phí

hỗ trợ tiếp thị, truyền thông, bán

hàng trực tuyến Vibook

Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh,

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 025/CV-VIBG ngày

05/4/2024 của Công ty cổ phần Tập đoàn Công nghệ kỹ thuật số Vibook Việt

Nam về việc tài trợ miễn phí 100% công cụ nền tảng kinh doanh trực tuyến hỗ

trợ trong ngạch tiếp thị, truyền thông và bán hàng thúc đẩy tiến trình chuyển đổi

số, tăng trưởng kinh tế số địa phương hướng đến phát triển bền vững (gửi kèm

theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông nghiên cứu, chỉ đạo các Tổ Công

nghệ số cộng đồng tổ chức giới thiệu, phổ biến, hướng dẫn sử dụng nền tảng số

trên đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ dân (nếu có nhu cầu sử dụng trong kinh

doanh, bán hàng online) trên địa bàn tỉnh.

2. Hội Nông dân tỉnh, Liên minh HTX tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh,

Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch –

Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện, thành phố triển khai giới thiệu nền

tảng số trên đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ dân biết để đăng ký sử dụng

(nếu có nhu cầu sử dụng trong kinh doanh, bán hàng online).

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-04-15T11:19:41+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-04-15T15:39:28+0700

		2024-04-15T15:39:28+0700

		2024-04-15T15:39:28+0700